臺南市安平區西門實驗小學113學年度第一學期

學習扶助會議記錄

一、時間：114年02月05日(星期三)下午1時30分

二、地點：校電腦教室

三、主席：林宜樺 主任

四、紀錄：洪銘陽

五、出席人員：如簽到單

六、主席報告：

    隨著學期即將結束，若各位學習扶助老師對本學期的實施狀況有任何建議，歡迎提出討

論與回饋。近期天色變暗的時間較早，中高年級學生在 17:30 下課時已接近天黑，請大家務

必留意學生的安全，提醒他們不要在校園逗留。若遇到需要家長接送的情況，也請通知辦公

室值班人員協助處理。

七、業務單位報告：

    全校的學習扶助成長測驗已順利完成，請各授課老師登入學習扶助科技化平台，查看學

生的測驗結果與落點分析，並針對學生可能出現的迷思概念進行補強。依照往年做法，為鼓

勵通過成長測驗的學生，學校將持續搭配期中與期末的激勵活動，購買文具禮品進行獎勵。

從夥伴們拍攝的照片中，也看到老師們設計了許多活潑有趣的教學活動，成功提升學生的學

習動機。未來若有時間，也希望大家能分享覺得效果不錯的教學做法，透過專業交流共同提

升教學品質，讓受益最大的仍是我們的孩子。

八、提案討論：

【案由一】學習扶助成長測驗已結束，學校計畫在學生朝會上公開表揚通過測驗的同學，並

          依通過科目數量（一科、二科、三科）給予不同層級的加碼獎勵，包含文具、書

          籍等實用禮品，並準備營養滿分的茶葉蛋，鼓勵孩子們持續努力學習。

【決議】照案通過。

【案由二】為鼓勵學習扶助班的孩子努力學習、展現最佳表現，做最好的自己，若老師於課

          堂中需要購買文具或獎品以激勵學生，學校原則上每班每學期提供 1,000 元補

          助。購買後請將收據交至教學組核銷，感謝各位老師的用心付出與對孩子的支持。

【決議】照案通過。

說明：113學年度上學期的期初會議中，針對本學年的獎勵制度進行討論。除了延續既有的體育

活動獎勵、激勵彩券、電腦教室使用券及期末同樂會等項目外，也決議若教師在教學中有需要，

可自行購買獎勵用的文具或學校榮譽卡，以嘉勉學生表現。

說明: 黃色螢光標示之文字為學習扶助會議中擬訂學生參與學習扶助

之鼓勵計畫、作為，照案通過後實施。